

E&Q Barbosa & Queiroz EMPREENDIMENTOS	BOLETIM DE MEDIÇÃO: Nº 02/2026						Período de Medição								
	Empresa Contratada: B&Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI						DATA DE INÍCIO:		24/01/2026						
							DATA DE TÉRMINO:		06/02/2026						
							DATA ELABORAÇÃO		06/02/2026						
	OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUA EM PARALELOS GRANÍTICOS NA RUA PRIMEIRO DE JANEIRO														
Esta Medição			Valor Acumulado Medido:			Saldo do Contrato:		Ordem de Serviço:		QUADRO RESUMO					
R\$ 123.405,47			R\$ 284.143,21			R\$ 198.856,74		06/01/2026		BDI Nº CONTRATO Nº DO BOLETIM DATA DO BOLETIM VALOR CONTRATO VALOR JÁ REALIZADO CONTRATO VALOR DO BOLETIM VALOR ACUMULADO CONTRATO PERCENTUAL REALIZADO SALDO CONTRATUAL A REALIZAR: 20,09% 001/2026 2 06/02/2026 482.999,95 160.737,74 123.405,47 284.143,21 58,83% 198.856,74					
VISTO FISCALIZAÇÃO PREFEITURA						VISTO DA EMPRESA									
Processo Licitatório: 196/2025															
Pregão Eletrônico: 072/2025															
Contrato: 001/2026															
Valor do Contrato: R\$ 482.999,95															
BOLETIM DE MEDIÇÃO PAVIMENTAÇÃO DE RUA EM PARALELOS GRANÍTICOS NA RUA PRIMEIRO DE JANEIRO															
PLANILHA DE MEDIÇÃO															
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT	UNIT+BDI	TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO	
								BM'S Anteriores	BM 02	BM's Acumuladas	BM'S Anteriores	BM 02	BM's Acumuladas	QUANTIDADES	VALORES
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					95.491,86				46.267,93	2.815,20	49.083,13		46.408,73
1.1	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	m²	3588,00	22,21	79.689,48	1.757,90		1.757,90	39.042,96	0,00	39.042,96	1.830,10	40.646,52
1.2	100983	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	SINAPI	m³	287,04	8,25	2.368,08	140,63		140,63	1.160,21	0,00	1.160,21	146,41	1.207,87
1.3	105597	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	SINAPI	m²	3894,00	3,45	13.434,30	1.757,90	816,00	2.573,90	6.064,76	2.815,20	8.879,96	1.320,10	4.554,34
2		PAVIMENTAÇÃO					387.267,89			3.095,18	114.469,81	120.590,27	235.060,08		152.207,81
2.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100x15x13x30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	1219,00	51,47	62.741,93	362,00	356,30	718,30	18.632,14	18.338,76	36.970,90	500,70	25.771,03
2.2	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	m²	3894,00	83,34	324.525,96	1.149,96	1.226,92	2.376,88	95.837,67	102.251,51	198.089,18	1.517,12	126.436,78
3		SINALIZAÇÃO					240,20			0,00	0,00	0,00	0,00		240,20
3.1	00013521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	SINAPI	UN	2,00	120,10	240,20	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	240,20
		TOTAL GERAL R\$					482.999,95				160.737,74	123.405,47	284.143,21		198.856,74

BOLETIM DE MEDIÇÃO: Nº 02/2026					 GRAVATÁ PREFEITURA MUNICIPAL COMPROMISSO COM AS PESSOAS 			
OBJETO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUA EM PARALELOS GRANÍTICOS NA RUA PRIMEIRO DE JANEIRO						
DATA DO BOLETIM:		06/02/2026						
Empresa Contratada:		B&Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI						
MEMÓRIA DE CÁLCULO								
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.3		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024				m²		816,00
			Comp	Larg	Alt	Taxa	Quant	
		Est 19+0,00 à Est 20+0,00	20,00	6,80			136,00	
		Est 20+0,00 à Est 21+0,00	20,00	6,80			136,00	
		Est 21+0,00 à Est 22+0,00	20,00	6,80			136,00	
		Est 22+0,00 à Est 23+0,00	20,00	6,80			136,00	
		Est 23+0,00 à Est 24+0,00	20,00	6,80			136,00	
		Est 24+0,00 à Est 25+0,00	20,00	6,80			136,00	
2								
2.1		ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024				M		356,30
			Comp	Larg	Alt	Taxa	Quant	
		Est 8+18,10 à Est 18+0,00	185,40			2,00	370,80	
		PC 3	3,00			2,00	6,00	
		DESCONTO ASFALTO	-20,50				-20,50	
							0,00	
2.2		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020				m²		1226,92
			Comp	Larg	Alt	Taxa	Quant	
		Est 8+18,10 à Est 9+0,00	1,90	6,50			12,35	
		Est 9+0,00 à Est 10+0,00	20,00	6,50			130,00	
		Est 10+0,00 à Est 11+0,00	20,00	6,45			129,00	
		Est 11+0,00 à Est 12+0,00	20,00	6,53			130,60	
		Est 12+0,00 à Est 13+0,00	20,00	6,50			130,00	
		Est 13+0,00 à Est 14+0,00	20,00	6,48			129,60	
		Est 14+0,00 à Est 15+0,00	20,00	6,60			132,00	
		Est 15+0,00 à Est 16+0,00	20,00	6,60			132,00	
		Est 16+0,00 à Est 16+15,20	15,20	6,60			100,32	
		Est 16+15,20 à Est 17+0,00	4,80	6,50			31,20	
		Est 17+0,00 à Est 18+0,00	20,00	6,50			130,00	
		Est 18+0,00 à Est 18+3,50	3,50	6,50			22,75	
		PC 3	3,00	5,70			17,10	
3		SINALIZAÇÃO						